ЗгконодателькоеСо^ание!
Иркугской-фбласти I

fte П3„„ ,
Дата сЙ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

05.03.2024 № 02-01-2758/24
на№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-787 «О признании утратившими
силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов
Иркутской области, а также о внесении изменений в статью 2 Закона
Иркутской области «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и
водоотведения», принятому Законодательным Собранием Иркутской области
в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

060EC35E7D5A12733-17AFDEC2D011706
Владелец Кобгев Игорь Иваповпч
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024 С уважением,

И.И. Кобзев

И.В. Чекуркова
8(3952) 33-55-92

Законодательное Собрание[
| Мр!(утс&я& области
| Вх. № /~^Ру 2~
j Дата QsL
i £l мj\JrJ 0 J 5л j MEHс^(/j

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-787 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и

отдельных положений законов Иркутской области, а также о внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области
«О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения» (второе чтение)

№
п/п

Структурная единица
проекта закона

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1 Дополнить пунктом следующего содержания:
«22) Закон Иркутской области от 26 декабря
2022 года № 120-03 «0 внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2022, № 62).».

Юридико-техническая поправка
направлена на уточнение перечня
Законов Иркутской области,
подлежащих признанию утратившими
силу.

2. Часть 1 статьи 3 Изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января
2025 года, но не ранее чем после дня его официального
опубликования.».

Редакционная правка.
Вносится в связи с необходимостью
корректировки даты вступления
закона в силу.

3. Часть 2 статьи 3 Слова «а также надбавок к ценам (тарифам) для
потребителей и надбавок к тарифам на услуги организаций
коммунального комплекса,» исключить.

Поправка направлена на приведение в
соответствие с требованиями
федерального законодательства.